
1 

DIRECTUM-25360-866952  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

от 27.12.2018 №  2715/17-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Предпринимательство городского округа Чехов на 

2018-2021 годы»    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь п. 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов на 2018 – 
2021 годы, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа Чехов от 20.12.2017 №0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Предпринимательство городского округа Чехов 
на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2278/17-01/2017 (с 
изменениями от 13.02.2018 № 0295/17-01, от 30.03.2018 № 0662/17-01, от 
11.09.2018 № 1905/17-01, от 28.09.2018 №2046/17-01, от 07.11.2018 № 
2319/17-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                               
Харчевникова В.В. 
 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-866952  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 27.12.2018 №  2715/17-01 
 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ НА 2018-2021 ГОДЫ», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 13.10.2017 № 2278/17-01/2017 (с изменениями от 13.02.2018 № 0295/17-01, от 30.03.2018 № 

0662/17-01, от 11.09.2018 №1905/17-01, от 28.09.2018 №2046/17-01, от 07.11.2018 №2319/17-01) (далее-Программа) 
 

1. В паспорте Программы строки «Источники финансирования муниципальной программы» и «Планируемые 
результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники финансирования ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 
ВСЕГО 10401,8 1301,8 6100,0 1500,0 1500,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 10401,8 1301,8 6100,0 1500,0 1500,0 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних 
совместителей) всех предприятий и организаций в городском округе Чехов до 24,8%; 

Увеличить прирост субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. населения в городском округе Чехов до 87,2 ед.; 
Увеличить отношение численности работников МСП к численности населения до 8,8 %; 
Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. населения до 487,1 единиц; 
Увеличение количества вновь созданных предприятий МСП в сфере производства или услуг до 90 единиц; 
Увеличить объем инвестиций, привлеченных в основной капитал по инвестиционным проектам (без учета бюджетных инвестиций и жилищного строительства) на душу населения в 

городском округе Чехов до 17,7 тыс. руб.; 
Увеличить количество резидентов индустриальных парков, технопарков, промышленных площадок до 3 единиц; 
Увеличить количество резидентов индустриальных парков, технопарков, промышленных площадок, начавших производство до 2 единиц; 
Создать 578 новых рабочих мест на территории городского округа Чехов; 
Увеличение среднемесячной заработной платы работников организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства на 107,0 %; 
Снижение доли обоснованных, частично обоснованных жалоб в Федеральную антимонопольную службу (ФАС России) до 1,2 % (от общего количества опубликованных торгов);  
Снижение доли несостоявшихся торгов, на которые не было подано заявок, либо заявки были отклонены, либо подана одна заявка до 16% (от общего количества объявленных торгов); 
Увеличение среднего количества участников на торгах до 4,4;  
Увеличение доли экономии бюджетных денежных средств в результате проведения торгов от общей суммы объявленных торгов до 11%;  



3 

DIRECTUM-25360-866952  

Увеличение доли закупок среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляемых в соответствии с Федеральным 
законом № 44-ФЗ до 25%; 

Снижение числа пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом, в расчете на 1000 работающих (по кругу организаций муниципальной 
собственности) до 0,062 единиц; 

Увеличение удельного веса рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда, в общем количестве рабочих мест (по кругу организаций муниципальной 
собственности) до 100 %. 

2. В разделе 3: 
2.1. в графе 7 цифры «12300,0» заменить цифрами «10401,8»; 
2.2. в графе 8 цифры «3400,0» заменить цифрами «1301,8»; 
2.3. в графе 9 цифры «5900,0» заменить цифрами «6100,0».  
3. В Разделе 4. Программы: 
3.1. строки «Источники финансирования подпрограммы» и «Планируемые результаты реализации подпрограммы» 
подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

1301,8 6100,0 1500,0 1500,0 10401,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1301,8 6100,0 1500,0 1500,0 10401,8 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты 
реализации муниципальной 
подпрограммы 

Увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций в городском округе Чехов до 24,8%; 

Увеличить прирост субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. населения в городском округе Чехов до 87,2 ед.; 
Увеличить отношение численности работников МСП к численности населения до 8,8 %; 
Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. населения до 487,1 единиц; 
Увеличение количества вновь созданных предприятий МСП в сфере производства или услуг до 90 единиц. 

                                                                                                                                                                             »; 
3.2. подраздел 4.2. изложить в следующей редакции: 
« 

4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 
N 

п/п 
Задачи, направленные на 

достижение цели 
Планируемый объем 

финансирования на решение 
данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 
характеризующие достижение целей и решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое значение 
показателя (на 
начало реализации 
подпрограммы) 

2017 год 

 
Планируемое значение показателя по 

годам реализации 
Бюджет 

городского 
округа Чехов 

Другие 
источники 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



4 

DIRECTUM-25360-866952  

1. Реализация механизмов 
муниципальной поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

8676,2 0,0 

Доля среднесписочной численности работников (без внешних 
совместителей) малых и средних предприятий в 
среднесписочной численности работников (без внешних 
совместителей) всех предприятий и организаций  

процент  
23,3 

 

 
23,8 

 

 
24,3 

 
24,5 24,8 

Малый бизнес большого региона. Прирост количества субъектов 
малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. населения 

единиц - 80,3 81,2 84,2 87,2 

Создаем рабочие места в малом бизнесе. Отношение 
численности работников МСП к численности населения 

процент - 8,5 8,6 8,7 8,8 

 2. Реализация дополнительных 
механизмов муниципальной 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства  

0,0 0,0 

Число субъектов МСП в расчете на 10 тыс. человек населения единиц 

- - 419,3 452,1 487,1 

3. Формирование благоприятной 
среды для развития 
предпринимательства 1725,6 0,0 

Вновь созданные предприятия МСП в сфере производства или 
услуг  

единиц 69 70 80 85 90 

Количество объектов инфраструктуры поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства  

единиц  
0 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

»; 
3.3. в подразделе 4.3. пункт 4.3.3. изложить в следующей редакции: 
«Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Чехов в расчете на 10 тыс. 
населения. Данные представляются ИФНС России по городу Чехову». 
3.4. Подраздел 4.4. изложить в следующей редакции: 

« 
4.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 

Наименование мероприятия Подпрограммы  Источник 
финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 
мероприятия 

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам, тыс. руб.  

Эксплуатационные 
расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации 

мероприятия  
Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства» 



5 

DIRECTUM-25360-866952  

Частичная компенсация затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющих предоставление 
услуг (производство товаров) в следующих сферах 
деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги 
здравоохранения, физической культуры и спорта, 
проведение занятий в детских и молодежных кружках, 
секциях, студиях, производство и (или) реализация 
медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, 
обеспечение культурно-просветительской деятельности 
(театры, школы-студии, музыкальные учреждения, 
творческие мастерские), предоставление образовательных 
услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к 
образовательным услугам на цели, определяемые 
Правительством Московской области  

 
 
Федеральный бюджет 
 
 
 
 
 
Бюджет Московской 
области 
 
 
 
 
 
Бюджет городского 
округа Чехов 

Объем субсидий, предоставляемых бюджету i-го 
муниципального образования Московской области, 
определяется по формуле: 
Ni=M*(Mi/Mпз + Dkc/Dпз)/2, 
где: 
Ni – объем субсидии бюджету i-муниципального 
образования Московской области, в очередном 
финансовом году; 
M – объем субсидий, распределяемый  между бюджетами 
муниципальных образований Московской области, в 
очередном финансовом году; 
Mi – средства муниципального бюджета i-го 
муниципального образования Московской области, 
участвующего в конкурсе, предусмотренные на 
реализацию мероприятий муниципальной программы; 
Mпз – сумма средств бюджетов муниципальных 
образований Московской области, участвующих в 
конкурсе, предусмотренных на реализацию мероприятий 
муниципальных программ; 
Dкс – количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющих свою 
деятельность в i- - м муниципальном образовании 
Московской области; 
Dпз – количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальных бразованиях 
Московской области, участвующих в конкурсе. 
 

 2476,2 
В том числе: 
Федеральный бюджет: 
Всего –0,0 
2018 год –0,0 
2019 год –0,0  
2020 год –0,0  
2021 год –0,0  
Бюджет Московской области: 
Всего –0,0 
2018 год –0,0 
2019 год –0,0  
2020 год –0,0  
2021год –0,0  
Бюджет городского округа Чехов: 
Всего – 2476,2   
2018 год – 976,2 
2019 год–  500,0  
2020 год – 500,0  
2021 год–  500,0  

- 

Частичная компенсация субъектам  малого и среднего 
предпринимательства затрат, связанных с приобретением 
оборудования в целях создания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров (работ, услуг) 
 

 
 
Федеральный бюджет 
 
 
 
 
 
Бюджет Московской 
области 
 
 
 
 
Бюджет городского 
округа Чехов 

6200,0 
В том числе: 
Федеральный бюджет: 
Всего –0,0 
2018 год –0,0  
2019 год –0,0  
2020 год –0,0  
2021 год –0,0  
Бюджет Московской области: 
Всего –0,0 
2018 год –0,0 
2019 год –0,0  
2020 год –0,0 
2021 год – 0,0 
Бюджет городского округа Чехов: 
Всего – 6200,0 
2018 год – 0,0 
2019 год –5000,0 
2020 год – 600,0 
2021 год – 600,0 

 

Формирование благоприятной среды для развития 
предпринимательства 

Бюджет городского 
округа Чехов 

 1725,6 
В том числе: 
Бюджет городского округа Чехов: 
Всего – 1725,6 
2018 год – 325,6 
2019 год – 600,0 
2020 год – 400,0 
2021 год – 400,0  

- 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы составляют бюджетные средства городского округа Чехов - 10401,8 тыс. руб.  
В том числе по годам:  



6 

DIRECTUM-25360-866952  

2018 –1301,8 тыс. руб.;  
2019 - 6100,0 тыс. руб.; 
2020 – 1500,0 тыс. руб.; 
2021 – 1500,0 тыс. руб. 
Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется в установленном законодательством порядке. Ежегодный объем финансирования мероприятий Подпрограммы 

подлежит уточнению на очередной финансовый год в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 
         Ежегодный объем финансирования мероприятий Подпрограммы подлежит уточнению в соответствии с решением Совета депутатов городского округа Чехов об утверждении 

бюджета городского округа Чехов. »;  
3.5. Подраздел 4.5. изложить в следующей редакции: 
« 

4.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 
N 
п/
п 

Мероприятия по реализации 
Подпрограммы 

Перечень стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 
выполнение мероприятия 
с указанием предельных 
сроков их исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполн

ения 
мероп
риятия 

Объём 
финансиро

вания 
мероприят
ия в 2017 

году 
(тыс. руб.)  

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 
Подпрограм

мы 

Результаты выполнения 
мероприятий 
Подпрограммы 2018 

год 
 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Реализация механизмов 

муниципальной поддержки малого 
и среднего предпринимательства  

 Итого 2018-
2021г.г 

500,0 8676,2 976,2 5500,0 1100,0 1100,0 Управление 
экономики 

Администра
ции 

городского 
округа Чехов 

 

 Увеличение доли 
среднесписочной 
численности работников 
(без внешних 
совместителей) 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства в 
среднесписочной 
численности работников 
(без внешних 
совместителей) всех 
предприятий и 
организаций в городском 
округе Чехов до 24,8 
процентов; 
Увеличение прироста 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства на 

Средства 
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

500,0 
 

8676,2 976,2 5500,0 1100,0 1100,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 

1.1
. 

Частичная компенсация затрат 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих предоставление 
услуг (производство товаров) в 
следующих сферах деятельности: 
социальное обслуживание граждан, 
услуги здравоохранения, физической 
культуры и спорта, проведение 

Проведение конкурса  по 
отбору  заявок на право 
заключения договора о 
предоставлении 
частичной компенсации 
затрат субъектам малого 
и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 

Итого 2018-
2021г.г 

500,0 2476,2 976,2 500,0 500,0 500,0 Управление 
экономики 

Администра
ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

500,0 2476,2 976,2 500,0 500,0 500,0 

consultantplus://offline/ref=D363A97FA22A8C7A5AC030C199801E48C7655511C37629D30EAD8AEA0A2Ck7G


7 

DIRECTUM-25360-866952  

занятий в детских и молодежных 
кружках, секциях, студиях, 
производство и (или) реализация 
медицинской техники, протезно-
ортопедических изделий, 
обеспечение культурно-
просветительской деятельности 
(театры, школы-студии, 
музыкальные учреждения, 
творческие мастерские), 
предоставление образовательных 
услуг группам граждан, имеющим 
ограниченный доступ к 
образовательным услугам на цели, 
определяемые Правительством 
Московской области 

предоставление услуг 
(производство товаров) в 
сферах деятельности: 
социальное 
обслуживание граждан, 
услуги здравоохранения, 
физической культуры и 
спорта, проведение 
занятий в детских и 
молодежных кружках, 
секциях, студиях, 
обеспечение культурно-
просветительской 
деятельности (театры, 
школы-студии, 
музыкальные 
учреждения, творческие 
учреждения,) 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 10 тыс. населения в 
городском округе Чехов 
до 87,2  единиц; 
Увеличение отношения 
численности работников 
МСП к численности 
населения в городском 
округе Чехов до  
8,8 процентов. 

1.2
. 

Частичная компенсация субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства затрат, 
связанных с приобретением 
оборудования в целях создания и 
(или) развития и (или) 
модернизации производства 
товаров (работ, услуг) 
 

Проведение конкурса по 
отбору заявок на право 
заключения договора о 
предоставлении 
субсидии на 
приобретение 
оборудования и 
модернизацию 
производства. 
 

Итого 2018-
2021г.г 

0,0 6200,0 0,0 5000,0 600,0 600,0 Управление 
экономики 

Администра
ции 

городского 
округа Чехов 

 
 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 6200,0 0,0 5000,0 
 

600,0 
 

600,0 
 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Реализация дополнительных 
механизмов муниципальной 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства 

 Итого 2018-
2021г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
экономики 

Администра
ции 

городского 
округа Чехов 
 

Увеличение количества 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства в 
расчете на 10 тыс. 
населения до 487,1 
единиц; 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 

2.1
. 

Расширение перечня 
муниципального имущества, 
предназначенного для 
предоставления субъектам малого и 
среднего предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 

Актуализация перечня 
муниципального 
имущества, 
предназначенного для 
предоставления 
субъектам малого и 
среднего 

Итого 2018-
2021г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
экономики 

Администра
ции 

городского 
округа Чехов 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

DIRECTUM-25360-866952  

субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

предпринимательства и 
организациям, 
образующим 
инфраструктуру 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 

2.2 Предоставление льгот по аренде 
муниципального имущества для 
социально-ориентированных 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства. 

Заключение договоров на 
аренду муниципального 
имущества с социально 
ориентированными 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства. 

Итого 2018-
2021г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
экономики 

Администра
ции 

городского 
округа Чехов 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 

3. Формирование благоприятной 
среды для развития 
предпринимательства 

 Итого 2018-
2021г.г 

38,6 1725,6 325,6 600,0 400,0 400,0 Управление 
экономики 

Администра
ции 

городского 
округа Чехов 
 

Увеличение количества 
вновь созданных 
предприятий малого и 
среднего бизнеса до 90 
единиц; 
 

Средства 
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

38,6 1725,6 325,6 600,0 400,0 400,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 

3.1
. 

Проведение мероприятий 
связанных с реализацией мер, 
направленных на формирование 
положительного образа 
предпринимателя, популяризацию 
роли предпринимательства. 

Проведение 
мероприятий, 
посвященных 
празднованию Дня 
предпринимательства и 
профессиональных 
праздников. 
Проведение выставок –
ярмарок, конференций, 
форумов при участии 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства. 

Итого 2018-
2021г.г 

0,0 940,2 140,2 400,0 200,0 200,0 Управление 
экономики 

Администра
ции 

городского 
округа Чехов 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

0,0 940,2 140,2 400,0 200,0 200,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 

3.2
. 

Создание условий для вовлечения в 
предпринимательскую 
деятельность. 

Создание объектов 
инфраструктуры 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства. 
Проведение обучающих 

Итого 
Средства 
федерального 
бюджета 
Средства бюджета 
Московской области 

2018-
2021г.г 

38,6 785,4 185,4 200,0 200,0 200,0 Управление 
экономики 

Администра
ции 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

DIRECTUM-25360-866952  

курсов по основам 
ведения 
предпринимательской 
деятельности. 
Оказание 
консультационной 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства. 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  
Внебюджетные 
источники 
    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

38,6 785,4 185,4 200,0 200,0 200,0 

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по Подпрограмме  
 

  538,6 10401,8 1301,8 6100,0 1500,0 1500,0 

                                                                                                                                                                                                                                   ». 
4. В разделе 5: 
4.1. в подразделе 5.1. в строке «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» цифры «305» заменить цифрами 
«578», цифры «102,5» заменить цифрами «107,0»; 
4.2. в подразделе 5.2.:  
4.2.1. в графе 9 в строке 1 «Количество резидентов индустриальных парков, технопарков, промышленных площадок, 
начавших производство» цифру «0» заменить цифрой «1»; 
4.2.2. строки 2 и 3 изложить в следующей редакции: 
« 

2. Проведение мероприятий по увеличению рабочих 
мест на территории городского округа Чехов 

0 0 Количество созданных рабочих мест, всего 
 

единиц 448 557 560 571 578 

3. Проведение мероприятий по увеличению размера 
заработной платы на территории городского округа 
Чехов 

0 0 Увеличение среднемесячной заработной платы 
работников организаций, не относящихся к субъектам 
малого предпринимательства 

% 100,5 106,7 106,8 106,9 107,0 

                    »; 
4.3. в подразделе 5.4. в графе 13 цифры «305» заменить цифрами «578», цифры «102,5» заменить цифрами «107,0». 
5. В разделе 7: 
5.1. в подразделе 7.1. строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Планируемые результаты реализации 
Подпрограммы 

Снижение числа пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом, в расчете на 1000 работающих (по кругу организаций 
муниципальной собственности) до 0,062 единиц, Кч; 
Увеличение удельного веса рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда, (по кругу организаций муниципальной собственности) в общем 
количестве рабочих мест до 100 %; 
Сохранить значение показателя «Зарплата без долгов - Задолженность по выплате заработной платы (кол-во организаций, численность работников и сумма 
задолженности)» на уровне 0,0 рублей 

»; 
5.2. подраздел 7.2. изложить в следующей редакции: 



10 

DIRECTUM-25360-866952  

« 
7.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 

N 
п/п 

Задачи, 
направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 
характеризующие достижение целей и решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое значение 
показателя (на 

начало реализации 
Подпрограммы) 

2017 год 

Планируемое значение показателя по 
годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источники 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Снижение уровня 
производственного 
травматизма 

0 
 

0 
 

Число пострадавших в результате несчастных случаев на 
производстве со смертельным исходом в расчете на 1000 
работающих (по кругу организаций муниципальной собственности) 

Единиц, Кч 0,075 0,072 0,064 0,063 0,062 

0 0 Удельный вес рабочих мест, на которых проведена специальная 
оценка условий труда в общем количестве рабочих мест (по кругу 
организаций муниципальной собственности) 

процент 70,0 90,0 100,0 100,0 100,0 

0 0 Зарплата без долгов - Задолженность по выплате заработной платы 
(кол-во организаций, численность работников и сумма 
задолженности) 

рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 »; 
5.3. в подразделе 7.3.: 
5.3.1. в графе 3 исключить слова «Заключение районного трехстороннего соглашения по обязательствам сторон 
социального партнерства в области охраны труда». 
5.3.2. в графе 13:  
5.3.2.1. слова «0,062 единиц» заменить словами «0,062 единиц, Кч»; 
5.3.2.2. слова «Сохранить значение показателя «Задолженность по выплате заработной платы (количество организаций, 
численность работников и сумма задолженности)» на уровне 5 баллов.» заменить словами «Сохранить значение 
показателя «Зарплата без долгов - Задолженность по выплате заработной платы (кол-во организаций, численность 
работников и сумма задолженности)» на уровне 0,0 рублей». 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2715/17-01
	№ 
	27.12.2018
	от
	№ 
	от
	2715/17-01
	27.12.2018

